



# توقف طرح پرکردن چاه‌های غیرمجاز اسفندقه

به گفته مدیر امور منابع آب جیرفت به دلیل ممانعت و اغتشاش برخی از کشاورزان طرح پرکردن چاه‌های غیرمجاز اسفندقه متوقف شده و این موضوع به ضرر منطقه است

**رییس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:**  
**پرداخت ۳ میلیارد تومان برای کمک به جان باختگان و مصدومان حادثه کرمان**

**لغو نشست خبری پاسخ به حواشی مراسم روز تشییع**

**جشنواره موسیقی فجر در استان برگزار نمی‌شود**

**کرمان، پایتخت فرهنگ و هنر مساجد ایران می‌شود**

اجرا می‌شود و با اشاره به اینکه کانون‌های مساجد نیز با بهره‌گیری از این طرح در سطح کانون‌های مساجد استان اقدام به فعالیت‌هایی کرده است گفته در حوزه فرهنگ و هنر یکی از مقوله‌های مهم در جهان روابط و معرفی کردن است. گرجی با بیان اینکه خوشبختانه امروز با کمک تکنولوژی‌ها معرفی کردن خیلی راحت شده است عنوان کرد: کانون‌های مساجد برای آنکه بتوانند خود را در سطح ملی و بین‌المللی معرفی کنند در سامانه "زیست بوم" فعالیت می‌کنند و با بیان اینکه در این سامانه هم ثبت‌نام اعضا انجام می‌شود و هم مشخصات و برنامه‌های کانون فرهنگی هنری در هر مسجد پراختی قابل دسترسی بوده و نوع فعالیت‌ها مشخص است گفت: فضای مجازی قطعا یک فرصت است و حضور در آن نیاز به آموزش و تخصص دارد.



# سیلاب خانه‌های خشت و گلی مردم رودبار را تخریب کرد

معاون رییس جمهور خطاب به استاندار  
**همه امکانات برای رسیدگی به آسیب دیدگان از سیل بسیج شود**

منظور امداد رسانی سریعتر به روستاها را در دستور کار قرار دهند.  
استانداران سیستان و بلوچستان و کرمان نیز در این مکالمه تلفنی گزارشی از میزان بارش‌ها، تخریب‌ها و نحوه امداد رسانی و نیز نیازهای مردم و استان برای رسیدگی به وضعیت سیل‌زدگان ارائه کردند.  
بارش باران سیل‌آسا در جنوب شرق کشور که از شامگاه پنجشنبه ۱۹ دی آغاز شده، استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان را تحت تاثیر قرار داده و سبب جاری شدن سیلاب در این استان‌ها شده است. شرایط در استان سیستان و بلوچستان از سایر استان‌ها وخیم‌تر اعلام شده به طوری که میزان بارش‌ها در جنوب استان نسبت به سال گذشته ۲۶ برابر شده است و در نتیجه سرریز شدن آب از پشت سد‌های استان را در پی داشته است.  
اکتون در استان سیستان و بلوچستان تعداد ۵۰۰ روستا و ۱۴ شهرستان درگیر سیل هستند و ۲۰ هزار واحد مسکونی بر اثر جاری شدن سیلاب تخریب کلی و جزئی دیده است. امداد رسانی به روستاهای جنوب سیستان و بلوچستان تنها از طریق بالگرد و یا قایق امکان پذیر است و با وجود تلاش امدادگران، چادر، مواد غذایی بسته بندی، پتو و ملزومات پزشکی و بهداشتی از اقلام ضروری مورد نیاز مردم منطقه است.

**آگهی فروش**  
شرکت تعاونی روستای زرنبد با مجوز مدیریت تعاون روستایی استان کرمان تصمیم به فروش تعدادی محدودی تانکر ذخیره سوخت با ظرفیت ۱۳۰۰۰ و ۱۱۰۰۰ لیتر با قیمت کارشناسی دارد.  
مقتضای جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۳۹۹۳۶۹۸-۰۳۴۳۴۳۴۱۶۸۸ تماس بگیرید.

**آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله‌ای**  
نوبت اول صفحه ۴  
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

**آگهی مزایده اموال غیر منقول**  
نوبت دوم  
اداره آموزش پرورش منطقه شهداد در نظر دارد در اجرای مواد ۵ و ۷ قانون وصول برخی از درآمد های دولت و قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش زمین متعلق به خود را در بخش شهداد از طریق مزایده به فروش میرساند متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده تا تاریخ ۹۸/۱۰/۳۰ به اداره آموزش و پرورش شهداد و یا در پورتال این اداره به آدرس [www.shd.kerman.medu.ir](http://www.shd.kerman.medu.ir) مراجعه نمایند.

ردیف	نام اموال	پلاک ثبتی	عرضه	اعیان	مستند مالکیت	قیمت پایه ریالی	میزان سپرده و ضمانت نامه بانکی	آدرس
۱	زمین آموزشگاه شهدای باغونک سابق چهار فرسخ	۱۲۳۴	مربع	۰	دستی	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال	شهداد اداره آموزش پرورش

م. الف. ۳۰۲۸

**آگهی مزایده اموال غیر منقول**  
نوبت دوم  
اداره آموزش پرورش منطقه شهداد در نظر دارد در اجرای مواد ۵ و ۷ قانون وصول برخی از درآمد های دولت و قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش کلیه اموال غیر مصرف و اسقاط متعلق به خود را در بخش شهداد از طریق مزایده به فروش میرساند متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده تا تاریخ ۹۸/۱۰/۳۰ به اداره آموزش و پرورش شهداد و یا در پورتال این اداره به آدرس [www.shd.kerman.medu.ir](http://www.shd.kerman.medu.ir) مراجعه نمایند.

ردیف	شرح کالا	مقدار	قیمت فی ریال	میزان سپرده با ضمانت بانکی	قیمت کل ریال
۱	ضایعات فلزی	۲۰ کیلو گرم	۲۰/۰۰۰	۱۲۷۵۵۰۰ ریال	۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	ضایعات چوبی	۱۰ کیلو گرم	۱۰۰۰		۱۰۰/۰۰۰
۳	ضایعات لوازم الکترونیکی	۱۰ عدد	۵۰/۰۰۰		۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	ضایعات فرش	۱۰ عدد	۱/۰۰۰/۰۰۰		۱۰/۰۰۰/۰۰۰
جمع مبلغ دویست و پنجاه و پنج میلیون و یکصد هزار ریال					۲۵۵/۱۰۰/۰۰۰ ریال

م. الف. ۳۰۲۸



## در اینستاگرام چه خبر




کودک با زبون بلوچی میگوید: «بیباید خونه های مارو نگاه کنید. داریم از سردی می‌میریم. ما گناه داریم. بارون، خونه‌هامونو خراب کرده»

از صفحه تابناک

## کلویت شهداد

### جاذبه

کلویت شهداد کرمان به عنوان یک جاذبه ی منحصر به فرد و طبیعی ایران شناخته می شود و نمونه ای از آن در منطقه یوتا ایالات متحده وجود دارد. چشم انداز ماورایی و وهم آلود کلویت های شهداد سالانه توریست های بسیاری را از داخل و خارج از کشور به سمت خود جذب می کند. نکته جالب اهمیت در خصوص کلویت شهداد کرمان که آن را در سراسر جهان بر سر زبان ها انداخته است، دارا بودن بالاترین درجه حرارتی کره زمین است.



# نگاهی به تاریخ؛ عاقبت طرح «کشف حجاب» در کرمان

## مدیر مرکز کرمان‌شناسی: بر اساس مستندات، طرح «کشف حجاب» رضاشاه در کرمان هیچ‌گونه توفیقی به‌دست نیاورد

گزارش  
 فارس

در می‌آوردند. وی ابراز داشت: از آن جایی که مردم کرمان روی مسئله حجاب حساسیت قابل توجهی داشتند و باور و اعتقادشان بر حجاب بود و از پایه و استوانه آئینی آنها به شمار می‌رفت، بنابراین در بسیاری از موارد ترجیح می‌دادند در خانه بمانند و از منزل بیرون نروند.

### رژیم هرگز موفق به کشف حجاب نزد عشایر کرمان نشد

پدر کرمان‌شناسی بیان کرد: رژیم اصرار داشت که حتما همسران مسئولان بدون حجاب در مراکز و مجامع مختلف حضور پیدا کنند و جشن‌ها و اجتماعات شبانه‌ای راه‌اندازی کرده بودند که کارمندان دولت و معلمان حتما با همسران و دختران در اینجا بدون حجاب حضور یابند. وی خاطر نشان کرد: من در چند سند که در کرمان‌شناسی موجود است مشاهده کردم که از تهران، نامه نوشته‌اند به کرمان که چرا مسئولان در این جشن‌ها حضور پیدا نمی‌کنند و اگر حضور پیدا می‌کنند بدون همسران و دختران خود هستند و چرا برخی از مسئولان که حضور دارند با همسران خود یا حجاب کامل آمده‌اند بنابراین دستورات شدیدی صادر می‌شد که بر این افراد و خانواده‌های آنها فشار زیادی می‌آوردند و تهدید می‌شوند که اگر این کار را انجام ندهند برخورداری بدتری با آنها صورت می‌گیرد. گلابزاده با اشاره به اینکه رژیم حساسیت زیادی بر روی زنان عشایر داشت، تصریح کرد: اگر چه عشایر بر اساس سنت‌های خود به‌گونه خاصی سر خود را می‌پوشاندند اما رژیم به مسئولان عشایری توصیه کرده بود که اجازه ندهند اینها سنت را ادامه دهند و پایبند به حجاب باشند و روسری و چارقدی که دارند باید کنار بگذارند که هرگز موفق نشدند این طرح را در بین عشایر به جز موارد معدودی عملی کنند. وی اضافه کرد: در مدارس هم مردم و دختران با این

سیدمحمدعلی گلابزاده مدیر مرکز کرمان‌شناسی توجه به اسناد موجود در این مرکز به جزئیات کشف حجاب پرداخت که در ذیل به آن می‌پردازیم. گلابزاده اظهار داشت: روزگار کشف حجاب یکی از دشوارترین سال‌ها و روزگاری بود که زنان جامعه ما آن را تجربه کردند. مادرمن تعریف می‌کرد که «خانه ما در کنار مسجد ملک بوده دشواری ما به‌گونه‌ای بود که برای رفتن به حمام مشکل داشتیم و در آن زمان اینگونه نبود که هر خانه‌ای حمامی جدا داشته باشد بلکه تنها حمامی در آن زمان در محله ما بود همین حمام گنجعلی‌خان بود. حمام زنانه که پشت حمام گنجعلی‌خان امروزه هم مکانی برای گردشگری شده است.»

دشواری‌های کشف حجاب رویه‌رو بودند و زمینه‌های تشویق و تشویب فراهم می‌کردند. پدر کرمان‌شناسی گفت: زمانی که فرمانده لشکر رضاخان می‌رود پیش محمدرضا مجتهدگرمانی که دستور صریحی درباره تأیید کشف حجاب بدهد و فرمان رضاشاه را به مرحله عمل در بیاورد، در محله اول محمدرضا مجتهدگرمانی نمی‌پذیرد در مرحله بعد با توجه به فشاری که به این عالم کرمانی می‌آوردند او دستان خود را بالا می‌گیرد و می‌گوید «بفرما این چهار مقاله‌ی خونی که در گلهای من است را شما بریزید ولی از من نخواهید زیر بار چنین دستور ضدبنی بروم و چنین فرمانی را صادر نمی‌کنم.» گلابزاده طی توضیحاتی گفت: آراسته، فرماندار وقت کرمان هم بارها در نامه‌های متعدد به مرکز به این موضوع می‌پردازد که طرح کشف حجاب در کرمان هیچ‌گونه توفیقی به‌دست نیاورد و خانم‌ها همچنان با چادر در معابر عمومی در حال تردد هستند.



## ادامه یادداشت

### مرگ تدریجی یک دنیا؛ پیامدهای انکار تغییرات اقلیمی

متبادر کرده که دلیل اصلی این اتفاق چه بوده؟ یا وجود اینکه آتش‌سوزی فصلی اتفاقی طبیعی است اما چرا این دوره از آتش‌سوزی تا این حد گسترده شده و از نظر زمانی تداوم یافته؟ گرمای کم‌سابقه هوا در استرالیا به گسترش این آتش‌سوزی دامن زده؛ باد، موج آتش را به سمت سواحل برده و آتش سریع‌تر پیشروی کرده است؛ از سووی دیگر، کاهش بارندگی هم بر مشکلات افزود. مسئله‌ای که درباره آتش‌سوزی در استرالیا اهمیت دارد این است که در حالی که دانشمندان اقلیم‌شناس بیشتر و بارها نسبت به رابطه مستقیم تشدید آتش‌سوزی‌ها با تغییرات اقلیمی حاصل از گرمایش زمین در این منطقه هشدار دادند، اما دولت راست‌گرای استرالیا آن را نمی‌پذیرد. انکار تغییرات اقلیمی برای دولت‌مردان استرالیا تا اندازه‌ای جدی است که مقامات رسمی این کشور آتش‌سوزی را به اقدام جوامع محلی در به آتش کشیدن زمین‌ها گره زده و تاکنون تعدادی را در این خصوص بازداشت کرده‌اند. دولت استرالیا یکی از دولت‌هایی است که پس از خروج آمریکا از توافقنامه اقلیمی پاریس اعلام کرد نه تنها تولید ذغال‌سنگ را از سر می‌گیرد بلکه آن را افزایش هم می‌دهد. دولت‌مردان استرالیا تاکنون هیچ‌یک از شواهد علمی مبنی بر واقعی بودن تغییرات آب‌وهوایی را نپذیرفته‌اند در همین حال تحقیقی که توسط دانشگاه فناوری کوپن‌هاگن استرالیا، انجام شده، گروهی از ربات‌ها را مسئول نشر اخبار نادرست در مورد آتش‌سوزی‌های استرالیا معرفی کرده است. یکی از پژوهشگران این دانشگاه با زیر نظر گرفتن عددهای از کاربران که از هشنگ‌های آتش‌افروزی برای آتش‌سوزی استرالیا استفاده می‌کردند، متوجه شد پروفایل‌های جعلی و گروه‌های دروغ‌پراکنی در این زمینه دست داشته‌اند. این نخستین بار نیست که فرضیه‌های منحرف‌کننده از علت اصلی فجایع محیط‌زیستی مطرح می‌شود. پس از آتش‌سوزی کمپ فایر (Camp Fire) که مخرب‌ترین و مرگبارترین آتش‌سوزی جنگل در تاریخ کالیفرنیا محسوب می‌شود، برخی آزمایش اسلحه فوق‌بیشرفته را عامل آتش‌سوزی دانستند.

## معرفی

### رمان

## علف شبانه



پاتریک مودیانو (متولد ۱۹۴۵، پاریس)، میان نویسندگان قرن بیستم فرانسه جایگاه ویژه‌ای دارد. این جایگاه نه به نوبل ادبی‌ای که در ۹ اکتبر ۲۰۱۴ نصیب او شد، که به ویژگی‌های ساختاری و محتوای رمان علف شبانه او برمی‌گردد. در جهان روایی مودیانو، که اغلب به سادگترین و دقیق‌ترین شکل روایت می‌شود، گذشته در تاریخ‌روشنا است.

## آوای محلی

چوی پهن ایگون مالی دژیشون  
 نگارخوش خط و خالی دژیشون  
 فرشته ی آسموتر رو زمین په  
 کمندشون گست دوتا بالی دژیشون

شاعر: محمدوزیری\_زمانی(حامد)

---

تو راحت بست ور بای م زوتی  
 دگه ای دین و دنیای م گوتی  
 فکظ په یادگاری ای تو مندیه  
 ب دهنم شهد خرمای مژوتی

شاعر: مهدی\_جلالی

## در توئیتر چه می‌گویند؟



خوشحالم که این هم وطن پس از یک روز پیدا شد و نجات یافت اما بسیاری از هم وطنان همچنان در آسپل گرفتارند.

#بلوچستان آسپستان



## عکس نوشت



نشسته ام بینم،  
 کدامیک از ما زودتر می رود!  
 من!  
 یا این مسافت طولانی؟!  
 محاط شده ام در حضوری که تویی،  
 در این دایره سرگردان،  
 یکی یکی درهای اتفاق را می‌کشایم،  
 بدان امید که از پشت یکی بیرون بیایی  
 عادل دانتیسیم

عکس:  
 سیاوش حسینی

## فیلم اتاق

-ترس چیزیه که حشش می کنی ولی شجاعت چیزیه که انجاشش می دی

## دیالوگ



## آگهی تجدید مزایده عمومی یک‌مرحله‌ای

نوبت اول

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان	واگذاری امور مرکز پناه ۱ و ۲
دستگاه مزایده گزار	دانشگاه علوم پزشکی کرمان
موضوع مزایده	واگذاری امور مرکز پناه ۱ و ۲
برابر یکساله (ریال)	دریافت اسناد: الف) دانشگاه علوم پزشکی کرمان ب) پایگاه ملی مناقصات http://iets.mporg.ir
تضمین شرکت در مزایده (ریال)	۳/۸۲۲/۰۰۰/۰۰۰
دریافت اسناد	۱۹۷۱۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت پارگزاری اسناد و پیشنهاده‌ها در سامانه ستاد ایران	از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت ۸:۰۰ روز ۹۸/۱۱/۷ دوشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۷ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۷
بازگشایی پیشنهاده‌ها	از ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۸
ضمنا جلسه توجیهی در ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۸ در محل معاونت درمان دانشگاه برگزار خواهد شد.	
محل تسلیم فقط پاکت الف (تضمین شرکت در مزایده): کرمان- ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست	
( هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.)	

شماره آگهی: ۷۲۷۶۸۲

## روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان